
おはようございます       職場での悩み・相談事は郵政ユニオンへ！   PIWU くれ  号外  2026 年 1 月 1 日 (木 )  

メールアドレスは  piwu-kure@wind.ocn.ne.jp 送信者の秘密は守ります！ご意見ご感想もお気軽に  

Postal Industry Workers Union 
  

←中国地本ＨＰへ 
PC・スマホ等からこの

情報が閲覧可！ 
 

 

メールはこちら→ 

 
 

 
 

 

号 外 
２０２６年  １月  １日  
郵政産業労働者ユニオン 
呉 支 部 発 行  

you-mate@s3.dion.ne.jp 

 

【左と右のイラストに違いが１０カ所以上あります♪探してみてください！】 

謹んで新春のお慶びを申し上げます 
 
 組合員の皆さまにおかれましては、日頃より郵政ユニオン呉支部の活動にご理
解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
 昨年は、点呼問題や要員不足の深刻化や業務の過重化、現場にとって極めて厳
しい一年となりました。そのような中にあっても、組合員一人ひとりが声を上げ、
職場を守るために行動してこられたことに、あらためて敬意を表します。 
 本年も、安心して働き続けられる職場環境の確立、そして現場の実態を無視し
た施策に対しては、毅然として立ち向かってまいります。組合は、皆さまの声が
あってこそ力を発揮します。 
 本年が、組合員の皆さまとご家族にとって、健康で実り多い一年となりますこ
とを心より祈念し、新年のごあいさつといたします。 
 
２０２６年 元旦 

 
郵政ユニオン呉支部 
支部長 石野 利昌  


